
 

 

AB SOFORT                                       PROVISIONSFREI
VERFÜGBAR                                        ZU VERMIETEN

3 Zi. - Maisonettewohnung EG
(159m²)

Anbieter-Objekt-Nr.: GS-05

Kaltmiete:          1.543,00 €

Nebenkosten:      250,00 €
Ínkl. Heizkosten

Stellplatz:                25,00 €

Kaution:             4.629,00 €

Schlossdomäne -
Wendhausen 

Wohnfläche: 159 m² 
Vollständig renovert

Baujahr: 2011

WARMMIETE:   1.818,00 €

ECKDATEN:

PKW-Stellplatz

Parkett-Fußboden

Terrasse

Kamin

Bad mit begehbarer 
Dusche und Wanne

Gäste-WC

Zimmer mit großer 
Schlafempore

Begehb. Kleiderschrank 
m. Tageslicht

Großer Einbauküche

Fussbodenheizung

ANBIETER:

4-W-InStyle
Hauptstraße 29 a-b
38165 Lehre  

AKTUELLES 
IMMOBILIENANGEBOT

Ihr Ansprechpartner

Frau Stefanie Dudek
Mobil: 0178 4207000
Tel.:   05309 9709050
Fax:   05309 9709060
InStyle@VierW.de



 
AB SOFORT                                       PROVISIONSFREI
VERFÜGBAR                                        ZU VERMIETEN

3 Zi. - Maisonettewohnung EG
(159m²)

OBJEKTBESCHREIBUNG:

An der Schunter, zwischen Braunschweig und Wolfsburg, liegt die Gemeinde Lehre/Wendhausen mit ihrer 
markanten Windmühle und ihrem inspirierendem Wasserschloss.
Unmittelbar neben dem im 12. Jahrhundert erbauten Wasserschloss, in der angrenzende Domäne liegt die im 
Jahre 1686 errichteten Gutsscheune, die zu einer der vier ältesten Großscheunen Niedersachsens zählt. 
In dieser Gutsscheune, die von 2010-2015 komplett saniert wurde, befindet sich im Erdgeschoss die 
angebotene Maisonettenwohnung, die im Split-Level erbaut wurde, sich über 3 Ebenen erstreckt und mit einer 
Deckenhöhe von 4,50 m im Eingangs-und Küchenbereich und den großen Fenstern sehr hell und freundlich 
ist. 
Das Objekt hat eine Ost/West Ausrichtung, so dass Sie morgends die aufgehende Sonne und am Abend auf 
der Terrasse den Sonnenuntergang, mit Blick auf das angrenzende Naturschutzgebiet oder den Schlossgraben 
genießen können. 
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